



## استانی فارسی

### ممنست

**فرماندار ممسنی:**

### موزه نورآباد آماده افتتاح شد



فرماندار ممسنی گفت: عملیات ساختمانی و تجهیزاتی موزه نورآباد رو به پایان است و به زودی افتتاح می‌شود. به‌گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابطعمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، داود ایوبی با بیان این مطلب افزود: تعداد زیادی از اشیاء و کتیبه‌های تاریخی به این موزه منتقل شده و در قفسه‌ها قرار گرفته است.

وی عنوان کرد: تلاش مسئولان استان و شهرستان این است تا با شروع فعالیت موزه نورآباد، ضمن حفاظت، صیانت، معرفی و نمایش آثار میراثی و تمدنی ممسنی که سابقه هزاران ساله دارد، فعالیت‌های مربوط به صنایع‌دستی را نیز در معرض فروش قرار گیرد.

فرماندار ممسنی نقش اداره کل استان را در اشتغال‌زایی جوانان مهم دانست و گفت: یکی از قابلیت‌های ویژه این شهرستان گردشگری در همه فصول است که باید برای درآمدزایی بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

### گرایش

## ستاد کرونای شهرستان گراش محدودیت فعالیت برخی صنوف را اعلام کرد

شهرستان گراش طی روزهای گذشته به مرحله قرمز کرونا نزدیک شد، ستاد مدیریت بیماری کرونا به ریاست فرماندار این شهرستان روز سه‌شنبه محدودیت‌های جدید برای فعالیت اصناف و مراودات عمومی در این شهرستان اعمال و اعلام کرد.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی شهرستان گراش، بر اساس مصوبات مهم ستاد کرونا در این شهرستان نظارت بر اصناف و بازرسی بهداشتت بر کسبه و بازار تشدید و بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی علوم پزشکی تأکید شده است. ممنوعیت برگزاری مراسم عروسی، ختم و تجمعات و کنسرت‌ها، تعطیلی برپایی نماز جماعت در مساجد و تشدید نظارت اداره تبلیغات اسلامی و اخذ تعهد از هیئت امناء مساجد، ادامه فعالیت رستوران‌ها، قست فودها به‌صورت بیرون بر و لزوم ضدعفونی و گندزدایی معابر و اماکن عمومی توسط شهرداری و دهیاری‌ها از جمله این مصوبات است.

همچنین ستاد کرونا در شهرستان کرونا ممنوعیت فعالیت باشگاه‌ها ورزشی و برگزاری مسابقات فوتبال و فوتسال را تصویب کرد و فعالیت سینما، قهوه‌خانه‌ها، استخر و سالن‌های ورزشی و همچنین پارک‌ها و بوستان‌ها و اماکن تفریحی را تعطیل اعلام کرد. تعطیلی خوابگاه‌های دانشجویی، تعطیلی کامل صنوف پرخطر از قبیل آرایشگاه زنانه و مردانه، گیم‌نت‌ها، تالارهای پذیرایی و مراکز بازی کودکان و مراکز تفریحی، تقویت نظارت و بازرسی از امکان و فروشگاه‌ها و مراکز تولیدی و صنعتی، کاهش ساعت فعالیت صنوف محدودیت ساعت پاساژها تا ساعت ۲۰ و مغازه‌ها تا ۲۲، تقویت اجرای دستورالعمل‌های بهداشتی در دستگاه‌های اجرایی و ادارات از دیگر مصوبات این ستاد است. ستاد بیماری کرونا در فرمانداری شهرستان گراش همچنین لغو جلسات غیر ضرور و نشست‌ها را اعلام کرد و بر اجرای طرح محدودسازی تردد بین شهرستان تأکید کرد، پایش دقیق مناطق زلزله‌زده در دهستان‌های داغ و خلیلی و ضرورت همکاری کلیه ادارات و نهادهای شهرستان با حوزه بهداشت و درمان از دیگر مصوبات این ستاد است.

### مروودشت

**مدیر جهاد کشاورزی مروودشت:**

## ۲۸۰ کمباین برداشت غلات در مروودشت فعال شدند

مدیر جهاد کشاورزی مروودشت گفت: ۲۸۰ کمباین برداشت غلات به‌منظور برداشت به‌موقع در مروودشت فعال شده‌اند.

به گزارش روزنامه طولوع به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی مروودشت، عزیز رحیمی اظهار کرد: ۲۸۰ کمباین به‌منظور برداشت به‌موقع غلات در حال حاضر در مروودشت فعال شده‌اند و تا روزهای آینده و نزدیک شدن به اوج برداشت، این تعداد به ۴۵۰ کمباین می‌رسد. او افزود: شیکه نظارت بر عملیات برداشت با تیم‌های سیار متشکل از کارشناسان مراکز و مدیریت جهاد

تاریخ	۲۹
خرداد	
۱۳۹۹	
پنجشنبه	

### شنا در رودخانه‌های کهگیلویه و بویراحمد ممنوع شد

سرپرست شرکت آب منطقه‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد از ممنوع بودن شنا در رودخانه‌های وحشی و کانال‌های آبی این استان خبر داد.

آرش مصلح در گفت‌و گو با خبرنگار تسنیم در یاسوج، اظهار داشت: شنا کردن در رودخانه‌های وحشی، کانال‌های آبی، سدهای مخزنی و انحرافی این استان ممنوع بوده و انتظار می‌رود مردم به تابلوهای هشداردهنده در حریم رودخانه‌ها و مناطق حادثه‌خیز توجه کنند. وی با اشاره به اینکه رودخانه‌های وحشی و تأسیسات آبی از جمله دریاچه سدهای مخزنی محل مناسبی برای شنا نیست، عنوان کرد: انتظار می‌رود شهروندان به‌ویژه جوانان و کودکان از شنا در این مکان‌ها خودداری کنند زیرا امکان وقوع خطر غرق‌شدگی وجود دارد. مصلح ابراز کرد: همه ساله با آغاز فصل گرما به ویژه در روزهای پایانی هفته و روزهای تعطیل، برخی از جوانان و نوجوانان، بدون توجه به علائم هشداردهنده و اطلاعیه‌های مکرر، در رودخانه‌ها و کانال‌های آبی شنا می‌کنند که این موضوع بسیار خطرناک است.

امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور و معاونان است که سندی متناسب با شرایط هر استان تدوین می‌شود.

**فرماندار تنگستان:**

## فضای فرهنگی شهرستان تنگستان مطلوب است

فرماندار تنگستان گفت: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دارای عملکردی مثبت و مشهود است که این تأثیرگذاری را در کودکان و نوجوانان می‌توان مشاهده کرد. به گزارش خبرنگار مهر، عبدالحسن رفیعی پور در نشست با مدیرکل کانون پرورش فکری کودک و نوجوان استان بوشهر و مربی مسئول مرکز اهرم، فضای فرهنگی شهرستان تنگستان را مثبت و تأثیرگذار ارزیابی و بیان کرد: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان دارای عملکردی مثبت و مشهود است که این تأثیرگذاری را در کودکان و نوجوانانی که در برنامه‌های مختلف شهرستان حضور دارند می‌توان مشاهده کرد.

فرماندار تنگستان افزود: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باید از محیطی که در اختیار دارد و شرایطی که می‌تواند برای کشف و پرورش استعداد کودکان به وجود بیاورد استفاده کند و کودکان را افرادی مطالبه گر و منتقد بار بیاورد.

وی گفت: خواسته من از مربیان و مسئولین کانون در شهرستان تنگستان این است که کودکان را مطالعه گر و خواهان تغییرات مفید و مثبت تربیت کنند و به گونه‌ای بار بیاورند که منتقد باشند زیرا نقد کودکان را سازنده و دارای دیدگاهی برای ایجاد تغییرات مثبت بار می‌آورد.

فرماندار تنگستان پس از این که گزارشی از بیک امید مجازی و فعالیت کانون در شرایط کرونا از سوی مربی مسئول مرکز اهرم و مدیرکل استان ارائه شد افزود: اتفاقات خوبی در زمینه فرهنگی توسط کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان رقم خورده است و بیان بیشتر و بروز شایسته‌تر این اتفاقات می‌تواند در رسیدن محتوای فرهنگی تولید شده به دست مخاطبین تأثیر به سزایی داشته باشد و افراد جامعه را با رسالت کانون بیشتر آشنا کند.

## استانی درمرزگان

## ۱۱۸۸ خانواده زندانی از حمایت کمیته امداد هرمزگان برخوردار شدند



معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان گفت: یک هزار و ۱۸۸ خانواده زندانی جرائم غیرعمد از حمایت‌ها و خدمات این نهاد بهره‌مند هستند. به گزارش ایرنا احمد پایان با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: یکی از وظایف کمیته امداد حمایت و رسیدگی به مسائل و مشکلات خانواده‌های زندانیان تحت پوشش به‌ویژه فرزندان آنهاست تا از انواع آسیب‌های اجتماعی در امان بمانند.

وی بیان داشت: حمایت‌های معیشتی، درمانی، تحصیلی و کمک و رفع سایر نیازهای ضروری از جمله خدمات ارائه‌شده کمیته امداد به خانواده‌های زندانی نیازمند است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد هرمزگان اظهارداشت: خانواده‌های زندانی نیز مانند سایر مددجویان تحت پوشش از تمامی خدمات این نهاد مانند مستمری، بیمه‌های اجتماعی و درمانی، مسکن، تسهیلات اشتغال، وام ضروری و خدمات تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان برخوردار هستند.

## استاندار هر مزگان خبر داد: تعطیلی سه روزه مراکز خرید هرمزگان اعمال محدودیت تردد جاده‌ای و دریایی

استاندار هرمزگان گفت: تمامی بازارها، پاساژها، مراکز خرید و اصناف غیرضروری در سراسر استان هرمزگان در روزهای بیست و هشتم، بیست و نهم و سی‌ام خردادماه، تعطیل خواهند بود.

به گزارش ایسنا فریدون همتی در حاشیه نشست استانی مدیریت بیماری کرونا، در استان هرمزگان، افزود: با توجه به وضعیت قرمز استان هرمزگان به لحاظ شیوع بیماری کرونا، برای مقابله با این ویروس و قطع زنجیره انتقال آن، با تصمیم ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا، تمامی بازارها، پاساژها، مراکز خرید و اصناف غیرضروری در سراسر استان هرمزگان در روزهای بیست و هشتم، بیست و نهم و سی‌ام خردادماه، تعطیل خواهند بود.

صفحه	۳
شماره	
۲۸۱۸	
سال	
بیست‌وششم	



وی با بیان اینکه در این مدت تنها اصناف ضروری و عرضه کننده کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی مردم، فعال بوده و به ارائه خدمات می‌پردازند، تصریح کرد: ناظرین و بازرسین به ویژه بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نظارت را به‌صورت جدی اقدام و با متخلفان برخورد کنند.

همتی با اشاره به اینکه همچنین در این مدت تمامی مراکز تفریحی، گردشگری، پارک‌ها و بوستان‌ها نیز در هرمزگان تعطیل هستند، خاطر‌نشان کرد: در این سه روز تعطیلات، محدودیت تردد در تمامی جاده‌ها، محورهای مواصلاتی و بنادر مسافری استان هرمزگان اعمال می‌شود و از هرگونه سفر غیرضروری به شهرها، روستاها و جزایر استان جلوگیری خواهد شد.

عالی‌ترین مقام دولت در هرمزگان با بیان اینکه تمامی روستاهای استان هرمزگان از ابتدای هفته جاری به مدت دو هفته قرنطینه هستند و ورود و سفر غیرضروری به روستاها ممنوع است، اضافه کرد: برگزاری هرگونه مراسم عروسی، ختم و تجمع نیز در سراسر استان ممنوع است و در صورت مشاهده با متخلفان برخورد می‌شود.

وی ادامه داد: فرمانداران مکلف به نظارت دقیق برای اجرای این تصمیمات هستند و با همکاری و حضور فعال نیروی انتظامی اعمال محدودیت‌ها را نظارت و اجرایی کنند.

همتی بیان کرد: از مردم شریف استان هرمزگان می‌خواهیم با توجه به شیوع گسترده شیوع ویروس و بیماری کرونا در هرمزگان، برای حفظ سلامتی خود، خانواده و دیگران و همچنین کمک به کادر پرتلاش پزشکی و درمان در استان هرمزگان، در این تعطیلات حتماً در خانه بمانند و تردد غیرضروری نداشته باشند.

## استانی خوزستان

### خوشه‌بر

**استاندار خوزستان:**

## مدارس سنگی خوزستان ظرف ۲ تا ۳ سال جمع‌آوری شوند

استاندار خوزستان گفت: باید همتی در استان ایجاد شود که مدارس سنگی خوزستان ظرف مدت ۲ تا ۳ سال جمع‌آوری شوند.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا شریعتی در جلسه شورای آموزش و پرورش خوزستان اظهار کرد: امسال برای چهارمین سال متوالی است که موضوع بازماندگی از تحصیل از ۶ تا ۱۲ سال را جزو اولویت‌های اصلی خود قراردادیم و همچنان به شمار سال اول که هیچ کودکی نباید از حق تحصیل خود بازماند، پایبند هستیم.

وی افزود: این پروژه را از تیرماه برای سال جاری شروع می‌کنیم؛ همه دستگاه‌ها باید همکاری لازم را با آموزش و پرورش داشته باشند چون یک موضوع دولتی، مطالبه و همچنین مسئولیت اجتماعی همه شهروندان است. استاندار خوزستان با تأکید بر اینکه باید تلاش و همت کنیم تا کودکان بازمانده از تحصیل را به کلاس‌های درس برگردانیم، تصریح کرد: طی سال‌های اخیر روند نزولی دانشیم چون خیلی از آنها را شناسایی و به کلاس‌های درس برگردانیم.

شریعتی عنوان کرد: سال گذشته یک هزار و ۳۰۰ کلاس درس به بهره‌برداری رساندیم و امسال هم در همه شهرها و مناطق خصوصاً محروم با جدیت درگیر هستیم تا مراکز هنرستانی، کارناش، مدارس آموزش و فضای آموزشی نیازمند دانش آموزان را افتتاح کنیم.

وی با اشاره به اینکه باید مثل جمع‌آوری کلاس‌های کانکسی یک عزمی برای جمع‌آوری کلاس‌های سنگی داشته باشیم، ادامه داد: دانش آموزان عشایر و مناطق صعب‌العبور کلاس سنگی دارند و این موضوع هم باید در اولویت کاری باشد تا ظرف دو الی سه سال این مسئله مدیریت شود که همه مقاطع و گروه‌های دانش آموزی شهری، روستایی و عشایری شرایط یکسان آموزشی داشته باشند.

استاندار خوزستان با اشاره به اینکه خوزستان با مدارس جدیدی که در حال ساخت دارد به سرانه کشور نزدیک می‌شود، گفت: همچنین دانشگاه فرهنگیان نیز طی سال‌های اخیر روند رو به رشدی داشته و مدیران کل آموزش و پرورش نیز خیلی جدی حمایت کردند؛ شرایط تحصیلی و خوابگاهی برای دانشجویمعلمان خوزستانی نیز متحول شد.

شریعتی در ادامه با اشاره به اینکه تا سه سال آینده کمبود معلم در خوزستان به حداقل ممکن می‌رسد و به استاندار کشور نزدیک می‌شود، خبر داد: تعداد دانشجویان از ۲۳۰ به ۶ هزار نفر افزایش پیدا کرد که گام مهم و اساسی برای حل مشکل کمبود معلم است؛ با این ظرفیت‌سازی طی دو سال آینده نسبت به رفع کمبود نیروی انسانی امیدوارتر شدیم، خصوصاً اینکه امسال به دنبال جذب پنج هزار دانشجو معلم جدید نیز هستیم.

وی با اشاره به تخصصی بودن روش تدریس و همچنین پیچیدگی خاص آن بیان کرد: آموزش و پرورش اگر به دانشگاه فرهنگیان کمک کند در حقیقت به آینده خودش و تأمین معلم کیفی کمک می‌کند؛ افرادی که تحصیلات دانشگاهی مرتبط با معلمی داشته باشند قطعاً کار تدریس برای دانش آموزان را بهتر از افراد خارج مجموعه انجام می‌دهند. استاندار خوزستان با اشاره به لزوم توجه به راه‌اندازی دانشگاه فرهنگیان در شهرهای مختلف خوزستان گفت: همه شهرستان‌ها برای کمک به آموزش و پرورش باید بسج شوند تا کلاس‌های درس را به آمادگی برای سال تحصیلی

جدید برسانند.

شریعتی یادآور شد: دی‌ماه سال ۹۵ طی بازدید از غیزانیه متوجه شدیم که فقط مشکل آب نداشت و حدود چهار کلاس کانکسی داشت؛ آنها در زمینه روشنایی، بهسازی، راه روستایی، برق و گاز نیز مشکلاتی داشتند.

وی با اشاره به توزیع دو میلیارد تومان تجهیزات و امکانات آموزشی به غیزانیه اضافه کرد: سال گذشته حدود دو میلیارد تومان تجهیزات به مدارس آنها اهدا و تا یک ماه آینده نیز دو مدرسه در این منطقه به بهره‌برداری می‌رسد؛ همه این کارها انجام می‌شود تا شرایط در غیزانیه بهبود پیدا کند هرچند طی سال‌های اخیر شرایط آموزشی آنها خیلی نسبت به گذشته متحول شده است.

### رئیس دانشگاه فرهنگیان خوزستان عنوان کرد:

## کمبود فضای آموزشی و خوابگاهی در دانشگاه فرهنگیان خوزستان

رئیس دانشگاه فرهنگیان خوزستان با اشاره به تصویب پذیرش ۵ هزار دانشجومعلم برای امسال در استان، گفت: این موضوع منوط به تأمین فضای آموزشی و خوابگاهی برای ۵ هزار دانشجو است؛ چرا که ما با کمبود فضای فیزیکی و خوابگاهی برای ۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو معلم مواجه هستیم.

حسن جرفی در جلسه شورای آموزش و پرورش خوزستان که در ۲۷ خرداد در محل استانداری برگزار شد، اظهار کرد: امسال در اول خرداد جلسه‌ای با حضور ریاست دانشگاه فرهنگیان تشکیل شد که یکی از مصوبات جلسه پذیرش ۵ هزار دانشجو معلم برای استان خوزستان بود که در تاریخ تربیت معلم استان بی‌سابقه است. این به معنی ایجاد ۵ هزار ردیف استخدامی در استان است که هیچ دستگاه‌های نمی‌تواند چنین پذیرش و استخدامی داشته باشد.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: با توجه به شرایط کنونی آموزش و پرورش به ویژه در استان خوزستان و با توجه به کمبود ۱۷ هزار معلم، توانستیم ۵ هزار پذیرش دانشجو معلم را برای امسال جذب کنیم؛ اما این موضوع منوط به تأمین فضای آموزش و خوابگاهی برای ۵ هزار دانشجو است. ما با کمبود فضای فیزیکی و خوابگاهی برای ۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو معلم مواجه هستیم.

رئیس دانشگاه فرهنگیان خوزستان افزود: ما اکنون ۶ مرکز مهارت آموز در سطح استان در شهرستان‌های شوش، شادگان، سوسنگرد، باغملک، شوشتر و مسجدسلیمان داریم. جرفی در پایان گفت: از سال ۹۶ توانستیم تعداد پذیرش دانشجو معلم را در استان از ۶۵۰ دانشجو به هزار و ۸۵۰ دانشجو افزایش دهیم. پس از تهران ما رتبه دوم پذیرش دانشجو معلم را در کشور داشتیم که جا دارد از کمک استانداری و اداره کل آموزش و پرورش در جهت تأمین فضای خوابگاهی تقدیر کنم.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

### یاسوج

## معاون خدمات شهری شهرداری یاسوج خبر داد:

## بیشرفت ۹۸ درصدی کارخانه بازیافت زباله یاسوج



معاون خدمات شهری شهرداری یاسوج گفت: ۹۸ درصد کارخانه بازیافت زباله در شهرک بلکو ساخته و آماده است و به زودی استارت کار جهت نصب کارخانه و اجرای فنداسیون صورت می‌گیرد.

یمقوب فتاحی فرد در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: میانگین تولید زباله در شهر یاسوج ۱۲۰ تا ۱۳۰ تن است که از استانداردهای کشور بالاتر است.

وی تصریح کرد: به‌منظور جمع‌آوری زباله‌های شهر یاسوج، شهر را به دو ناحیه تقسیم کرده‌ایم که ناحیه یک با ۱۵۰ نفر نیرو و ۱۳ خودرو حمل زباله و ناحیه دو با ۱۵۰ نفر نیرو و تعداد ۱۰ خودرو حمل زباله طبق برنامه زمان‌بندی که به تمام محدوده‌ها ارائه دادیم، روزانه و حداکثر یک روز در میان زباله‌ها را جمع‌آوری می‌کنند.

معاون خدمات شهری شهرداری یاسوج اظهار کرد: ۹۸ درصد کارخانه بازیافت زباله در شهرک بلکو ساخته و آماده است و به زودی استارت کار جهت نصب کارخانه و اجرای فنداسیون صورت می‌گیرد.

فتاحی فرد با بیان اینکه مردم طی برنامه زمان‌بندی اعلام شده زباله‌ها را بیرون نمی‌گذارند که موجب زشت شدن چهره خیابان و شهر می‌شود.